Перевод

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

от 24 апреля 2024 г.
Кишинэу

О проекте закона о ратификации Женевского акта
Лиссабонского соглашения о наименованиях мест происхождения

и географических указаниях, подписанного
11 апреля 2016 года в Женеве

На основании части (2) статьи 14 Закона № 595/1999 о
международных договорах Республики Молдова (Официальный монитор
Республики Молдова, 2000 г., №24-26, ст. 137), с последующими
изменениями, Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Президенту Республики Молдова для
рассмотрения проект закона о ратификации Женевского акта Лиссабонского
соглашения о наименованиях мест происхождения и географических
указаниях, подписанного 11 апреля 2016 года в Женеве.

Премьер-министр ДОРИН РЕЧАН

Контрассигнует:

Заместитель Премьер-министра,
министр иностранных дел Михаил ПОПШОЙ

Z:\ 1 .DRAN\700\Hotarari\l 2191М2191 -redactat-ru.docx

3

Проект
Перевод

ПАРЛАМЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ЗАКОН
о ратификации Женевского акта Лиссабонского соглашения

о наименованиях мест происхождения и географических указаниях,
подписанного 11 апреля 2016 года в Женеве

Парламент принимает настоящий органический закон.

Ст. 1. - Ратифицировать Женевский акт Лиссабонского соглашения
о наименованиях мест происхождения и географических указаниях,
подписанного в Женеве 11 апреля 2016 года.

Ст. 2. - Правительству принять необходимые меры для реализации
положений указанного Акта.

Ст. 3. - Министерству иностранных дел подготовить и передать
депозитарию ратификационную грамоту.

Ст. 4. - Настоящий закон вступает в силу со дня опубликования
в Официальном мониторе Республики Молдова.

Председатель Парламента

ZAl .DRAN\700\Hotarari\l 2191\12191-redactat-ru.docx